

Randers Gears A/S

Haraldsvej 19

8960 Randers SØ

CVR-nummer 36 98 53 99

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2023



Stig Göte

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Randers Gears A/S
Haraldsvej 19
8960 Randers SØ

Telefon:	+45 86 42 41 77
Hjemmeside:	www.randersgears.com
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	36 98 53 99
Regnskabsperiode:	1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Stig Christian Göte, formand
Søren Fischer
Lau Akstrup Jensen
Jesper Vinther
Lars Sommer-Thisted, medarbejdervalgt
Anders Christian Damborg Hansen, medarbejdervalgt

Direktion

Lau Akstrup Jensen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive fabrikation og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i regnskabsåret er steget med 13% i forhold til 2021, og ordrebeholdningen ved årets udgang er højere end for et år siden.

Resultatet er til gengæld negativt påvirket af, at stigende råvarepriser og udgifter til energi, på grund af blandt andet faste aftaler med kunder, først har kunne kompenseres i form af salgsprisreguleringer med 6-12 måneders forsinkelse.

Herudover er langsomt omsættelige rå- og færdigvarer nedskrevet med TDKK 1.400 .

Sammenfattende realiseres et negativt resultat for regnskabsåret på TDKK 1.079, hvilket anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at den største del af de nævnte udfordringer er håndteret, og at der hermed igen kan forventes et positivt resultat for det kommende år.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	21.907.350	21.696
1	Personaleomkostninger	-20.725.107	-18.197
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.581.160	-2.660
	Resultat før finansielle poster	-1.398.917	839
	Finansielle indtægter	5.028	8
	Finansielle omkostninger	-181.378	-147
	Resultat før skat	-1.575.267	700
	Skat af årets resultat	495.998	-185
	Årets resultat	-1.079.269	516
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-1.079.269	516
	Resultatdisponering i alt	-1.079.269	516

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	0	24
	Immaterielle anlægsaktiver	0	24
	Produktionsanlæg og maskiner	15.094.706	8.627
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.614	340
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.068.048	0
	Materielle anlægsaktiver	16.487.368	8.967
	Deposita	1.000.000	0
	Finansielle anlægsaktiver	1.000.000	0
	Anlægsaktiver i alt	17.487.368	8.991
	Råvarer og hjælpematerialer	1.853.355	1.091
	Varer under fremstilling	6.687.888	4.513
	Færdigvarer	3.426.808	4.420
	Varebeholdninger	11.968.051	10.024
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.736.893	6.088
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	519.403	187
	Andre tilgodehavender	343.407	1.748
	Periodeafgrænsningsposter	451.727	217
	Tilgodehavender	12.051.430	8.240
	Likvide beholdninger	241.425	4.144
	Omsætningsaktiver i alt	24.260.905	22.408
	Aktiver i alt	41.748.273	31.399

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000
	Overført resultat	16.620.833	17.700
	Egenkapital i alt	21.620.833	22.700
	Hensættelser til udskudt skat	555.607	535
	Andre hensatte forpligtelser	760.000	670
	Hensatte forpligtelser	1.315.607	1.205
	Anden gæld	8.142.405	1.812
	Langfristede gældsforpligtelser	8.142.405	1.812
	Kreditinstitutter	2.273.576	10
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.013.164	3.281
	Anden gæld	2.382.689	2.390
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.669.428	5.681
	Gældsforpligtelser i alt	18.811.833	7.494
	Passiver i alt	41.748.273	31.399
2	Eventualforpligtelser		
3	Kontraktlige forpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	5.000	17.700	22.700
Årets resultat	0	-1.079	-1.079
Egenkapital ultimo	5.000	16.621	21.621

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	17.494.223	15.446
Pensioner	2.319.635	2.102
Andre omkostninger til social sikring	428.379	417
Øvrige personaleomkostninger	482.871	231
Personaleomkostninger i alt	20.725.107	18.197

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 38 beskæftigede (sidste år 36).

2 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Fischer Holding Randers ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

3 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 12 mdr. i alt TDKK 25.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
